



LÄNSSTYRELSEN
HALLANDS LÄN

Yttrande

1 (4)

Datum
2024-06-12

Diarienummer
3402-2024

Regeringskansliet (Klimat- och
näringslivsdepartementet)
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia:
helena.stromback@regeringskansliet.se

En ny beredskapssektor

– för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19)

Er betäckning: KN2024/00705

Inledning

Länsstyrelsen Halland tillstyrker i huvudsak utredningens förslag om en ny beredskapssektor för industri, bygg och handel. Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att all samhällsviktig verksamhet är direkt eller indirekt beroende av företag vilket innebär att näringslivet är avgörande för totalförsvaret. Således blir effektiva samverkansformer mellan näringslivet och offentliga aktörer viktiga för försörjningsberedskapen.

Länsstyrelsen anser utredningen i sin helhet är välarbetad, genomtänkt och analytisk. Förslagen innebär en stärkt förmåga att möta näringslivets och samhällets övriga behov av stöd för att säkerställa tillgång till samhällsviktiga varor och tjänster i fredstida kris, höjd beredskap eller ytterst krig. Genom att involvera näringslivets aktörer och ge industrifrågor en tydlig plats stärks totalförvarsplaneringen och ger en robustare försörjningsberedskap.

Synpunkter på förslagen

2.1 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2009:145) med instruktion för Tillväxtverket (1a) och 1.3 Förslag till förordning om ändring av förordningen (2022:208) med instruktion för Boverket.

Länsstyrelsen Halland tillstyrker författningsförslagen om att Tillväxtverket och Boverket får ett ansvar för byggnads- och reparationsberedskapen inom sina respektive verksamhetsområden fram till dess att det har utretts hur den övergripande ansvarsstrukturen och formerna för en återetablerad byggnads- och reparationsberedskap ska se ut.

Förslaget att Boverket ansvarar för beredskapen inom bygg- och anläggningsområdet bedömer länsstyrelsen som positivt.

2.2 En ny beredskapssektor för industri, bygg och handel

Förslag: En beredskapssektor för industri, bygg och handel tillförs förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

Den övergripande ansvarsstrukturen och formerna för hur den nationella byggnads- och reparationsberedskapen ska se ut ska utredas vidare.

Länsstyrelsen Halland tillstyrker författningsförslaget om att en ny beredskapssektor för industri, bygg och handel tillskapas.

Det gäller även förslaget om att den nationella byggnads- och reparationsberedskapen ska utredas.

2.3 Tillväxtverket utses till beredskapsmyndighet

Förslag: Tillväxtverket utses till beredskapsmyndighet enligt förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

Länsstyrelsen Halland tillstyrker författningsförslaget.

2.4 Sveriges geologiska undersökning (SGU) utses till beredskapsmyndighet

Förslag: SGU utses till beredskapsmyndighet enligt förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. SGU inordnas i sektorerna industri, bygg och handel samt Livsmedelsförsörjning och dricksvatten.

Länsstyren Halland tillstyrker författningsförslaget.

2.5 Boverket utses till beredskapsmyndighet

Förslag: Boverket utses till beredskapsmyndighet enligt förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

Länsstyrelsen Halland tillstyrker författningsförslaget.

Boverkets roll och delaktighet i samhällsplanering och regional analys gör myndigheten till en viktig aktör för totalförsvarsplaneringen.

2.6 Tillväxtverket utses till sektorsansvarig myndighet

Förslag: Tillväxtverket utses till sektorsansvarig myndighet enligt förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

Länsstyrelsen Halland tillstyrker författningsförslaget.

5.1 Beredskapsförordningen samt 6.4.5 Konsekvenser för övriga myndigheter och aktörer

Länsstyrelsen Halland anser att det i inrättandet av ny beredskapssektor bör göras en tydligare koppling till förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. Sedan införandet av den nya strukturen för civil beredskap, krisberedskap och civilt försvar, infördes den 1 oktober 2022 har det myndighetsgemensamma arbetet hanterat samverkan mellan det geografiska områdes- respektive sektorsansvarsområdet. Hänsyn bör tas till regional och högre regional nivå, särskilt i totalförsvarsplanering som involverar samhällsviktig verksamhet och näringsliv. Den nya beredskapssektorn kommer troligen att involvera länsstyrelserna och kräva arbetsinsatser och resurser.

6.5 Konsekvenser för kommuner och regioner

Länsstyrelsen Halland vill lyfta en reflektion och farhåga avseende tillkommande uppgifter för kommunerna som framförs i avsnittet. En ny sektor och nya beredskapsmyndigheters planering för

totalförsvaret riskerar att öka belastning av rapporteringar förutom den samverkan som krävs mellan företag på lokal nivå och kommuner och regioner i samband med inköp av bygg- och anläggningstjänster inklusive reparationsarbeten. För kommuner och regioner kommer det att krävas utökade resurser och finansiering. Länsstyrelsen vill lyfta behovet av att undvika ytterligare rapporteringstillfällen för kommunernas del eller undersöka möjligheten att inkludera behovet av rapporteringar i en redan befintlig struktur.

Konsekvenser för kommuner och regioner kring en ny beredskapssektor, och eventuellt fler tillkommande sektorer, bör beaktas i "Utredningen om kommuners och regioners grundläggande ansvar inför och under fredstida kriser och höjd beredskap" som lämnar sitt delbetänkande senast den 30 september 2024.

De som medverkat i beslutet

Detta yttrande beslutas av landshövding Anders Thornberg, efter föredragning av beredskapshandläggare Mona Agaton. I beredningen i övrigt deltog även Cecilia Engström, Enhetschef, Samhällsbyggnadsenheten och Kristin Ovik, Enhetschef, Landsbygdsenheten.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.